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رویداد

اساسا بيلبورد در کشور ما خيلی موضوع حساسی است، 
يعنی کوچک ترين اشتباه و ســهل انگاری در طراحی و 
حتی نصب آن می تواند سوژه چند روز کاربران شبکه های 
اجتماعی و مــردم کوچه و بازار را فراهــم کند، البته نه 
اينکه فکر کنيد اين موضوع باعث می شــود که نهادها و 
سازمان های مختلف که مسئول طراحی و نصب بيلبوردها 
هستند حواسشان را جمع کنند و کارشان را با دقت انجام 
بدهند، اتفاقا قضيه از اين قرار است که هر چند وقت يک 
بار سر و کله بيلبوردی پيدا می شود که در فلان نقطه نصب 
و در آن يا به حقوق عده ای تعدی يا به عده ای ديگر توهين 
يا حتی منافع ملی تهديد شده است. واکنش اغلب مردم 
هم به اين اتفاق بازنشر تصوير بيلبوردها و خنديدن به آنها 
است، البته گاهی هم اين بيلبوردها دعواهای سياسی راه 

انداخته اند. 
دنريس با چادر 1

تازه ترين بيلبوردی که کاربران شبکه های مجازی را 
سرگرم کرده، در يکی از خيابان های بوشهر نصب شده 
است. در آن زنی مانتويی در کنار زن چادری قرار گرفته 
و بالای بيلبورد هم از مردم خواســته شــده اعلام کنند 
دوســت دارند کدام يک از آنها همکار همسرشان باشد! 
همانطور که از کاربران ايرانی شبکه های مجازی انتظار 
می رفت واکنش های اوليه شــامل اعتراض و تعجب بود 
ولی به سرعت کنايه و طنازی همه اعتراض ها را شست و 
برد. جدا از محتوای اين بيلبورد که دستمايه کاربران شده 
بود، عده ای از افراد نازک بين، به شباهت بين زن چادری 
بيلبورد و اميليــا کلارک بازيگر هاليــوودی پی بردند، 
بازيگری که در سريال «بازی تاج و تخت» نقش دنريس 
تارگرين يا همان مادر اژدها را بازی می کند. اين شباهت 
به حدی است که برای خيلی ها جای شک نمی ماند که 
فتوشــاپ کارهای طراح اين بيلبورد، نمونه بهتر و کم 
دردسرتری نسبت به اميليا کلارک برای نقش زن چادری 

پيدا نکرده اند.
2 شکلات نباش!

تبليغ پوشــيدگی برای زنان بدون دقت لازم قبلا هم 
اتفاق افتاده است،  آن هم از طريق مقايسه زنان با پسته، 
شکلات، صندلی و... که همگی صدای مردم را درآورده اند.

3 غيبت زنان و مسعود شجاعی
موسسه اوج که مدت هاست ضلع شمال غربی ميدان 
وليعصر تهران را برای نصب بيلبوردهای چند ده متری اش 
در اختيار دارد تصميم گرفت تصويری در حمايت از تيم 
ملی نمايش بدهد، تصويری که ايرانيان را از اقوام مختلف 
آماده برای تشويق تيم ملی فوتبال نشان می داد اما زنان 
در آن جايی نداشتند. فشار افکار عمومی باعث شد که به 
ســرعت اين تصوير جايش را به يک تصوير با حضور زنان 
بدهد اما اين بــار هم يک جای کار می لنگيد، مســعود 
شجاعی بازيکن تيم ملی فوتبال جايی که بايد، نبود،  در 

واقع اصلا نبود. دوباره افکار عمومی به اوج فشــار آورد تا 
بالاخره پوستری با حضور زنان و مسعود شجاعی به نمايش 

در آمد. 
4 مادرمان کجاست؟

چند سال پيش هم بيلبوردی برای تشويق خانواده ها به 
فرزندآوری بيشتر در تهران نصب شد که مردی را سوار بر 
دوچرخه با نيم دوجين بچه خيلی شــادتر از مردی با يک 
بچه نشان می داد اما خبری از مادر خانواده نبود. اين بيلبورد 
چنان روحيه طنز مردم را بيدار کرد که خودشان دست به 
کار شــدند و مادر خانواده را در گوشه و کنار اين تصوير به 

شکل های مختلف جا دادند.
5 خوشامدگويی با بيلبورد خونی

معمولا اين افــکار عمومی بوده اند کــه بيلبوردهای 
دردسرساز را پايين کشيده اند اما چند وقت پيش حضور 
يک بيلبورد در سطح شــهر، واکنش سياسيون را هم به 
دنبال داشت. گويا قرار بود که همزمان با ورود وزير خارجه 
فرانسه به تهران، مستند چند قطره خون که به ماجرای 
ورود خون های آلوده به ايران از يک شــرکت فرانسوی 
پرداخته بود،  با حضور قربانيان اين حادثه اکران شود اما 
اکران اين مستند خلاف روابط سياسی ايران تشخيص 
داده و از آن جلوگيری شــد اما پوسترهای اين فيلم در 
چندين نقطه حساس شهر نصب شــد تا خدای نکرده 
پيامی که بايد و شايد از نظر وزير امور خارجه فرانسه دور 

نماند. 
6 شمر زمانه ات را بشناس

احتمالا کمتر تهرانی پيدا می شــود که بيلبوردهايی 
با عنوان «شــمر زمانه ات را بشــناس» نديده باشــد. 
بيلبوردهايی که اوباما را در لباس شــمربن ذی الجوشن 
نشــان مــی داد و همراه با پوســترهای مشــابه ديگر، 
سياستمداران ايرانی را به دقت بيشتر در جريان مذاکره 
با آمريکا و کشورهای اروپايی تشويق می کرد اما خيلی ها 
اين پوســترها را يک جور چوب لای چرخ برجام تلقی 
می کردند و باب انواع و اقسام شوخی ها را با اين پوسترها 

باز کردند.
 در مذمت بيکاری و موبايل

به موازات نمايش بيلبوردهای مناسبتی جنجال ساز، 
بيلبوردهايی هم بوده اند که بدون هيچ مناسبتی داستان 
درست کرده اند، مثل بيلبوردهايی که چند وقت پيش 
شهرداری تهران در سطح شــهر نصب کرد که هر کدام 
يک جور پيام اخلاقی می دادند. در حالی که قاعدتا اين 
پوســترها نبايد به جايی بر می خورد امــا نوع پرداخت 
طراحان پوســترها به مقولاتی مانند بيکاری و کســب 
رزق حلال، تهرانی های خلاق را به واکنش های همراه با 
شوخی واداشت، پوستری بود که در آن پسری خوابيده و 
موبايل به دست که شيطان بالای سرش چشمک می  زد، 

نماد بيکاری نشان داده می شد.

سازمان بنادر چه تدبیرى دارد؟

بنادر؛ قربانى نخست تحریم ها

محمدعلى عسگرى
کارشناس صنعت حمل و نقل دریا

کم وبیش، از یکى دو ماه منتهى به 18 اردیبهشت 
ـ روز خروج آمریــکا از برجام ـ نهادهاى مســئول 
از بازگشــت تحریم ها اطلاع نســبى داشــته اند و 
نســبت به تهدیدات آینده در صنعــت حمل ونقل 
دریایى اطلاعات لازم را کســب کرده اند. از ســوى 
دیگر، تحریم هاى گذشــته و تجربــه دور زدن ها به 
همان نســبت که براى منافع ملى تهدیدآمیز بود، 
فرصت هایى نیز ایجاد کرده اســت. در نتیجه انتظار 
این بود اگــر در جذب ســرمایه گذار خارجى به هر 
دلیلى، تعلل و فرصت ســوزى کرده ایم که پایشان 
به بنادر کشــور نرســد، دست کم نســبت به موج 
فزاینده تحریم ها که از 13 مرداد باز خواهد گشــت، 
تمهیدات لازم را بیندیشیم. در نتیجه انتشار فهرست 
تحریم هایى کــه از نیمه مرداد ماه امســال مجددا 
بازخواهد گشت، این بیم را ایجاد کرده که بى تدبیرى 
در حل وفصل بخش پیشــانى بنادر استراتژیک که 
بى شــک نوك پیکان حملات تحریم ها خواهد بود، 
این ابهام را ایجاد کرده که براى شــمارش معکوس 
آغاز تحریم ها به چه مى اندیشیم و دقیقا منتظر چه 

اتفاقى هستیم؟
چه زمانى مسئولان امر متوجه خواهند شد 
زمانى براى فرصت سوزى باقى نمانده است؟

 16 مــاه دوران مــاه عســل برجام، قدر مســلم، 
طلایى ترین فرصت براى جذب سرمایه هاى خارجى و 
درگیر کردن منافع آنها در صنعت حمل ونقل دریایى 
بود که بــا موانع بروکراتیک، بهانه هــاى واهى و البته 
قوانین و مقررات دســت و پاگیر از دست رفت. توهم 
پنهانى که سال هاست منافع ملى را در حلقه خودى ها 
محدود مى کند و این حلقــه طى چهار دهه به تدریج 
خودى تر و در عوض منابع و ارزش افزوده اقتصاد دریایى 
به مراتب فقیرتر مى شــود. به همین دلیل، طبیعى 
است که سهم سرمایه گذار خارجى، آنچنان است که 
با نخستین تشرهاى بین المللى فرار را بر قرار ترجیح 
مى دهد، چون منافع و سرمایه ارزشمندى را در ایران 

درگیر نکرده است. 
 از سوى دیگر، این سیاست که فرصت ها چنانچه بین 
خودى هاى نظام تقسیم شود، در روزهاى هاى بحرانى، 
اقتصاد ملى را نجات نمى دهد. این تجربه شکســت 
خورده اى است. نه به این دلیل که این شرکت ها اغلب 
در فهرست تحریم ها قرار دارند، بلکه به این جهت که 
عملکرد آنها اغلب در شــرایط صلح و آرامش به اندازه 
کافى زیانبار بوده و در شــرایط سخت تر چگونه توان 

عملکرد مثبت خواهند داشت؟
متاسفانه اکنون در همان موقعیتى هستیم که 9 سال 
پیش در نیمه دوم  سال 86  قرار داشتم؛ کشور، چهار 
ماه دیگر پس از تجربه بازگشت همه تحریم ها، آبستن 
یکى از بزرگترین تحریم هاى جهانى از چهارم نوامبر 
است. ما نه تنها تدبیرى براى این بحران نیندیشیدیم و 
خود را در برابر محدودیت ها  واکسینه نکرده ایم، بلکه 
از تجربه تحریم هاى گذشــته نیز کمتر بهره برده ایم. 
اگر منتظر معجزه یا رویداد ویژه اى هستیم این بار به 
مراتب فرصت ها و مزیت هاى سهمگین ترى را از دست 

خواهیم داد.

یادداشت

گرما و جنجال آستین کوتاه
انتشار بخشنامه اى از شهردارى قزوین که در 
آن به ممنوعیت پوشش پیراهن آستین کوتاه 
براى رانندگان تاکســى در قزوین اشاره شده 
بود، واکنش منفى مردم را به دنبال داشت. به 
همین دلیل ساعاتى بعد از پخش تصویر این 
بخشنامه، مهدى قافله  باشى، سخنگوى شوراى 
شهر قزوین در توییتر خود نوشت: «کسى به 
خاطر پوشیدن لباس آستین کوتاه نباید اخراج 
شود، هرچند من هم معتقدم که باید شئونات 
ادارى و اسلامى در محل کار رعایت شود. گاهى 
بدســلیقگى در نوع نوشتار یک بخشنامه این 

همه سوء تفاهم ایجاد مى کند.»

هفته هـاى  در   شـهروند  روزنامـه 
اخیـر در شـکل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
انتقـادات خـود بى نصیـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پیامـک 

باشـید تمـاس  در   5000262662

از مردم عذرخواهى مى کنم
وزیر  اردکانيان،  رضا 
نیرو با اشــاره به قطعى 
بــرق در کشــور گفت:   
قبل از تابستان در مورد 
وضع آب و بــرق و عدم 
جیره بنــدى آن بارها اعــلام کردیم که این 
موضوع به همکارى مصرف کنندگان و اصلاح 
مصرف مردم بســتگى دارد. خوشــبختانه 
امســال مردم، ســازمان ها و ادارات دولتى 
همکارى خوبى کردنــد. در صورت نبود این 
صرفه جویــى با وجود کاهــش تولید 5 هزار 
مگاواتى برق آبى در کشــور، مشکلات ما در 
ایــن حوزه بــه مراتب بیشــتر مى شــد. او 
همچنین به خاطر قطعى هــاى برق چه به 
صــورت برنامه ریزى شــده و چه به شــکل 

تصادفى عذرخواهى کرد.

لایحه تامین امنیت زنان 
به کجا رسید؟ 

 طيبــه سياوشــی  
شــاه عنايتی، عضــو 
فراکسیون زنان مجلس 
درخصوص آخرین وضع 
تدویــن لایحــه تامین 
امنیت زنان گفت: این لایحه در ابتدا با حضور 
معاونت زنان رئیس جمهــورى، مجلس و قوه 
قضائیه بررسى و تصویب شــد و سپس به قوه 
قضائیه فرستاده شد که در آن جا هم  مجددا با 
حضور نمایندگانى از دستگاه هاى مختلف مورد 
بحث و بررسى قرار گرفت،  ولى هنوز در آن جا 
باقى مانده و تا به حال به مجلــس ارجاع داده 
نشده، این درحالى است که 41 ماده از 92 ماده 
لایحه تامین امنیت زنان در قوه قضائیه حذف 
شده اســت. از قوه قضائیه خواست در بررسى 
لایحه دیدگاه هاى کل جامعه زنان را مدنظر قرار 

دهد.

آدم کوچولو هاى 
سریال گالیور

نوبخت،    باقر  محمد   
ســخنگوى دولــت در 
نشســت خبــرى خود 
گفت: « برخى همچون 
آدم کوچولوى ســریال 
گالیور بیان مى کنند که «ما نمى توانیم» مشکل 
داریم اما اقتصاد ایران قوت هایى هم دارد.» وى 
در مورد راهبرد منتقدان دولت مى گوید: انتظار 
از منتقدان و مخالفان این نیست که ما را تمجید 
کنند، کار مخالف همین اســت که هو کنند و 
خوب ها را نشــان ندهنــد؛ امــا انتظارمان از 
دوستانمان نیز این اســت که واقعیت ها را به 

جامعه بیان و منتشر کنند.   

دادســتان تهــران در خصوص پرونده شــرکت 
های وارد کننده تلفن همــراه گفت: «در اين پرونده 
۱۰۰ هزار دســتگاه از گوشی های تلفن توقيف شده 
و از ۳۶ مديرعامل شــرکت های وارد کننده موبايل 
تحقيق شده اســت.» به گزارش مهر به نقل از پايگاه 
اطلاع رسانی دادســرای عمومی و انقلاب تهران، او با 
اشــاره به بازديد اخير خود از محل وقوع جرم يکی از 
پرونده های زمين خواری در شــرق اســتان تهران، 
از قضات دادســرا خواســت به تکليف مقرر از سوی 
قانون گــذار مبنی بــر بازديد از صحنــه جرم توجه 
بيشــتری داشته و تا حد امکان شــخصاً مبادرت به 
معاينه و بازديد از محل کنند. دادستان تهران با توجه 
به پخش گزارشــی در اين زمينه از شبکه دوم صدا و 
سيما مربوط به يکشنبه شب مورخ ۹۷/۴/۱۷، اظهار 
داشت: «از چند سال قبل پرونده ای راجع به واگذاری 
۲۳۰ هکتار از اراضی شرق استان تهران تشکيل شده 
است. متهمان پرونده مدعی اند مجوزهای لازم را از 
نهادهای دولتی و ذيربط دريافت کرده اند؛ اما پرونده 
پس از دو سال رسيدگی، با صدور قرار عدم صلاحيت 
به دادســرای تهران ارسال شده اســت.» دادستان 
تهران افــزود: «متهمان در اراضــی مذکور اقدامات 

متعددی نظير جاده سازی، تسطيح احداث رستوران 
و ساخت تله کابين انجام داده و حدود دو هفته پيش 
که متوجه شدند پرونده وارد مرحله جدی رسيدگی 
شده اســت، مبادرت به پيش بينی مراسم افتتاحيه 
تله کابين در محل کرده بودند که بازپرس با توجه به 
مستندات و گزارش ظابطان، دستور توقف عمليات 

اجرايی در محل را صادر کرد.»  جعفری دولت آبادی 
اين پرونده را مشابه پرونده هتل آرينا دانست و اظهار 
داشت: «در پرونده هتل آرينا نيز فردی با اخذ مجوز 
اقدامات متعــددی انجام داده بود و ســپس برخی 
دستگاه ها از قوه قضائيه خواســتند تا مانع اقدامات 

بعدی احداث کننده هتل مذکور شود.» 
دکتر جعفــری دولت آبادی همچنيــن به پرونده 
اســتفاده از ارز دولتی بــرای  واردات اقلامی غير از 
گوشــی های تلفن همراه اشــاره کرد وگفت: «اين 
پرونده نيز به شعبه ويژه بازپرســی ارجاع گرديده و 
تحقيقات آن آغاز شــده است؛ استعلامات متعددی 
از مراجعی همچون بانک مرکــزی، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و ســازمان تعزيرات حکومتی صورت گرفته است.» 
او از بانک مرکزی و ديگر مراجع ذيربط خواســت که 
در ارسال پاسخ استعلامات بازپرس رسيدگی کننده 
تسريع کنند تا در امر تحقيقات خللی ايجاد نشود و 
پاسخ دهی به افکار عمومی نيز به سرعت صورت گيرد. 
دادســتان تهران در همين راستا بر ضرورت اجتناب 
دســتگاه های اجرايی و نهادهای امنيتــی از انجام 

کارهای موازی تأکيد کرد.

تحقیق از 36 مدیرعامل شرکت هاى وارد کننده موبایل

دادستان تهران پیگیر متخلفان

نگاهى به تبلیغات شهرى که در سال هاى اخیر جنجال به راه انداخته اند

وناز شکلات و شمر زمانه تا بیلبورد هالیوودى بوشهر
ریب
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سايت ورزش سه خبر داد رهبری در ديدار اعضای هيأت دولت فرمودند، از تيم اقتصادی دولت 
می خواهم مثل تيم ملی فوتبالمان که در رقابت های جام جهانی دلاورانه و مقتدرانه جنگيدند و 

به ويژه آن دروازه بان خوب تيم، برای حل مشکلات تلاش کنند.

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
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تمجید
 مقام معظم رهبرى 
از عملکرد بیرانوند


